

## ZMLUVA O DIELO č. 3 / 2017

uzatvorená podľa § 536 a násl. ustanovení Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov.

### ZMLUVNÉ STRANY:

#### 1. Objednávateľ:

**Stredná priemyselná škola stavebná**  
Sídlo: Pizenská 10, 080 01 Prešov  
Zastúpená: Mgr. Stanislav Kolpak – riaditeľ školy  
IČO: 00161837  
DIČ: 2020521822  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, BÚ  
výdavkový, IBAN SK48 8180 0000 0070 0051 5989  
príjmový, IBAN SK90 8180 0000 0070 0051 6009  
Kontakt: 051/7722176, e-mail: riaditel@spsstav-po.vucpo.sk

#### 2. Zhotoviteľ:

**MP KANAL service s.r.o.**  
Sídlo: Mojmírova 7, 080 01 Prešov  
Zapísaná: OR vedený na OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 23964/P  
Zastúpená: p. Matúš Putnocký – konateľ spoločnosti  
IČO: 45 965 838  
DIČ: 2023180148  
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.  
IBAN : SK58 1100 0000 0029 2985 0898  
Kontakt: 0911 926 922, mpkanal@mpkanal.sk

uzatvárajú túto zmluvu o dielo:

### I.

#### Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve vykoná pre objednávateľa: **Oprava havarijného stavu dažďovej kanalizácie**, v zmysle priloženého rozpočtu (príloha č.1) a ustanovení ZoD. Prevedenie diela bude vykonané v kvalite stanovenej cenovou ponukou a ZoD, ako aj v súlade s príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem a rozhodnutiami štátnych orgánov vzťahujúcich sa na predmet plnenia podľa tejto zmluvy. Realizácia diela je formou na kľúč, to znamená všetky potrebné dodávky, materiály, úkony a mechanizmy na úspešné uvedenie diela do prevádzky sú zahrnuté v cene diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo:  
Zahájenie prác: 08.10.2017  
Dokončenie prác: 30.11.2017  
Za termín „Dokončenie prác“ sa považuje splnenie diela a odovzdanie všetkých dokumentov a dokladov uvedených v tejto zmluve.
3. V prípade nepriaznivého počasia, resp. trvania následkov nepriaznivého počasia, pre ktoré zhotoviteľ nemôže plynulo pracovať na potrebe diela (zápis v stavebnom denníku), upraví sa termín ukončenia o príslušný počet dní bez uplatnenia sankcie zo strany objednávateľa uvedených v bode VII. tejto zmluvy.
4. O zhotoviteľovi bolo rozhodnuté na základe prieskumu trhu.

## **II. Cena za dielo**

1. Cena za zhotovenie predmetu diela uvedeného v článku I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 50 000,-€  
DPH: 10 000,-€  
Cena s DPH: 60 000,-€

## **III. Platobné podmienky**

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi odplatu dohodnutú v čl. II. tejto zmluvy na základe faktúry dodávateľa.
2. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia, pričom vystavená faktúra bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu.
3. Zhotoviteľ má právo fakturovať zrealizované práce na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác a dodávok, ktorý je podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. Súpis prác bude prílohou k faktúre.
4. Faktúra (daňový doklad) musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy. Pokiaľ daňový doklad nebude obsahovať niektoré z týchto náležitostí, je objednávateľ oprávnený vrátiť to s tým, že nová doba splatnosti sa bude počítať od dátumu doručenia bezchybného dokladu.
5. Právo predloženia faktúry vznikne zhotoviteľovi dňom podpísania zápisu o riadnom ukončení diela zodpovednými zástupcami zmluvných strán.
6. Práce, ktoré nie sú predmetom zmluvy, t.j. nie sú popísané v rozpočte, budú uhradené na základe schválenia dodatku k zmluve o dielo obidvoma zmluvnými stranami a zástupcami vlastníkov, v písomnej podobe. Uvedené práce musí zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi formou cenovej ponuky, ktorá bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť dodatku k zmluve o dielo a môže ich vykonať až po podpísaní dodatku obidvoma zmluvnými stranami. Podľa rozsahu týchto prác bude dohodnutá aj doba, o ktorú sa predlžuje ukončenie stavby.

## **IV. Zodpovednosť za chyby a záručná doba**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za správne realizovanie diela bez chýb, pri rešpektovaní všetkých Slovenských zákonov a noriem týkajúcich sa realizácie diela. Akosť vykonaných prác, kvalita dodaných materiálov a dodávok bude zodpovedať príslušným normám, štandardom, predpisom a smerniciam platných v EU a SR v dobe uzavretia tejto zmluvy a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná doba na zhotovené dielo je 5 rokov (60 mesiacov) a začína plynúť dňom odovzdania dokončeného diela.
3. Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie chýb diela v záručnej dobe bezplatne na vlastné náklady, v lehote najneskôr 14 dní odo dňa nahlásenia chyby diela. Nahlásenie chyby diela je možné urobiť písomne, telefonicky, el. poštou alebo faxom.
4. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni chyby reklamované v záručnej dobe v požadovanej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto chyby odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované. V prípade, že zhotoviteľ neuhradí tieto náklady včas a v plnej výške, je objednávateľ oprávnený uhradiť takto vzniknuté náklady zo zadržaných peňažných prostriedkov.
5. Objednávateľ je oprávnený zadržať 10% z celkovej ceny diela, tzv. zádržné. Zádržné 10% bude uvoľnené do 30 dní po podpísaní preberacieho protokolu bez chýb a nedorobkov.
6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni nahlásené chyby v stanovených termínoch, má objednávateľ právo zadať vykonanie záručnej opravy inému subjektu za cenu obvyklú v mieste a čase plnenia a takto vzniknuté náklady preúčtovať na zhotoviteľa.

7. V prípade, že zhotoviteľ nebude reagovať na písomnú výzvu k odstráneniu chýb a chyby neodstráni v požadovanej lehote, zmluvné strany dohodli pokutu vo výške 30,00 EUR za každý deň omeškania. Až do doby preukázania opaku platí, že za chyby zodpovedá zhotoviteľ.
8. Ak objednávateľ uplatní reklamáciu diela počas prvých 12 mesiacov od odovzdania a prevzatia diela, môže zhotoviteľ vybaviť reklamáciu zamietnutím len na základe odborného posúdenia. Bez ohľadu na výsledok odborného posúdenia zhotoviteľ nemôže od objednávateľa vyžadovať úhradu nákladov na odborné posúdenie, ani iné náklady súvisiace s odborným posúdením.
9. Ak objednávateľ reklamáciu diela uplatní po 12 mesiacoch od odovzdania a prevzatia diela a zhotoviteľ ju zamietne, je zhotoviteľ povinný v doklade o vybavení reklamácie uviesť, komu môže objednávateľ zaslať reklamáciu na odborné posúdenie. V takom prípade náklady odborného posúdenia, ako aj všetky ostatné s tým súvisiace účelne vynaložené náklady znáša zhotoviteľ diela bez ohľadu na výsledok odborného posúdenia. Ak objednávateľ odborným posúdením preukáže zodpovednosť zhotoviteľa za chybu, môže reklamáciu uplatniť znova. Počas vykonávania odborného posúdenia záručná doba neplynie. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi uhradiť do 14 dní odo dňa opätovne uplatnenej reklamácie všetky náklady vynaložené na odborné posúdenie, ako aj všetky s tým súvisiace účelne vynaložené náklady. Opätovne uplatnenú reklamáciu nemožno zamietnuť.

## V.

### Podmienky wykonania diela

1. Zhotoviteľ podpisom zmluvy o dielo prehlasuje, že má uzatvorenú poistnú zmluvu o zodpovednosť za škody na majetku objednávateľa pri realizácii diela a v plnom rozsahu zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa pri realizácii predmetu diela, a to aj v prípade, ak si na časť diela objedná subdodávateľa.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že neporušuje ustanovenia § 2 a § 3 zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že spĺňa všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že neprijíma prácu alebo službu, ktorú jej na základe zmluvy dodáva alebo poskytuje právnická osoba alebo fyzická osoba prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú nelegálne zamestnáva.
5. V prípade, ak dôjde k porušeniu povinností zo strany zhotoviteľa diela v zmysle zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov, bude zhotoviteľ znášať zodpovednosť za porušenie povinností v celom rozsahu. Porušenie povinností je zároveň dôvodom pre ukončenie zmluvného vzťahu s okamžitou platnosťou bez nároku na finančné plnenie za nezrealizované práce v zmysle zmluvy o dielo.
6. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady podľa schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy o dielo a zodpovedá za poškodenie podzemných inžinierskych sietí.
7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, ako aj vyhlášky č. 453/2000 Z.z.
8. Objávateľ neberie zodpovednosť za bezpečnosť pri práci. Zhotoviteľ sa riadi pri vykonávaní prác bezpečnostnými predpismi platnými v Slovenskej republike a je povinný zabezpečiť stavenisko v zmysle § 43 stavebného zákona.
9. V prípade vzniknutej škody na majetku pri výkone prác zo strany zhotoviteľa diela, resp. jeho zamestnancov, zabezpečí zhotoviteľ odstránenie škody, alebo ju uhradí v plnej výške v lehote 20 dní, pokiaľ jej odstránenie zabezpečí objednávateľ.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za likvidáciu nebezpečného odpadu a ostatného odpadu pri realizácii diela a doloží doklad o jej likvidácii pri odovzdaní a prevzatí stavby.
11. Objávateľ zabezpečí odovzdanie staveniska - pracoviska tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa schváleného rozpočtu.
12. Potrebné média pre zhotovenie diela ako je elektrická energia, voda a skladové priestory sa zhotoviteľovi neposkytnú. Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný príslušnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude dodržiavať na stavenisku ustanovenia § 43i, ods.3 zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý, použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone NR SR č. 133/2013Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov.
13. Zástupcom zhotoviteľa počas výkonu diela bude p. Matúš Putnócký.

14. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavebný dozor, ktorý zodpovedá za to, že dielo sa realizuje kvalitne, včas a financie, ktoré budú do diela vložené sa použijú v súlade s predmetom zmluvy a neprekročia schválenú cenu za dielo.
15. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za protipožiarnu ochranu pri vyhotovovaní diela a zaväzuje sa plniť všetky právne požiadavky na úseku ochrany pred požiarmi v zmysle Zákona 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov a ďalších právnych predpisov na úseku ochrany pre požiarmi.
16. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať Plán BOZP vypracovaný pre stavenisko, na ktorom zhotoviteľ vykonáva činnosť, a pokyny koordinátora BOZP v zmysle Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ je povinný pri svojej činnosti plniť ustanovenia Vyhlášky 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.

## **VI. Zmluvné pokuty**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín ukončenia diela uvedený v čl. I. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi poplatok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania. Ak je na vykonanie diela, v zmysle nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z.z. určený aj koordinátor bezpečnosti práce, má objednávateľ právo ponížiť v konečnej faktúre čiastku, ktorá zodpovedá odmene pre koordinátora práce za obdobie presahujúce termín dokončenia diela v zmysle čl. I. tejto zmluvy.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní s platením faktúry, zaplatí zhotoviteľovi poplatok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,00 EUR za každý deň omeškania pri nedodržaní termínu odstránenia chýb a nedostatkov diela a tiež pri odstránení chýb v záručnej dobe.

## **VII. Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ má právo na okamžité odstúpenie od zmluvy o dielo v prípade porušenia povinností zo strany zhotoviteľa diela v zmysle čl. V., ods. 5 tejto zmluvy o dielo.
2. Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou a v prípadoch a spôsoboch podľa § 344 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
3. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa oprávňujúce objednávateľa odstúpiť od zmluvy je:
  - omeškanie zhotoviteľa dlhšie ako 30 dní s plnením diela alebo jeho časti podľa článku I.
  - bezdôvodné neoznámené pozastavenie prác na realizácii na dobu dlhšiu ako 15 dní
  - neplnenie článkov ZoD ani po opätovnom písomnom upozornení zo strany objednávateľa
  - nespĺnenie parametrov diela ani v náhradnom obojstranne dohodnutom termíne
  - vyhlásenie konkurzu na zhotoviteľa
4. Podstatným porušením zmluvy zo strany objednávateľa oprávňujúce zhotoviteľa odstúpiť od zmluvy je:
  - na objednávateľa bol vyhlásený konkurz, alebo je v trvalej platobnej neschopnosti dlhší čas ako 30 dní.
  - objednávateľ neuhradil platby v prepočte viac ako 3.000,- EUR v lehote splatnosti predĺžených o 30 dní
  - neplnenie článkov ZoD ani po opätovnom písomnom upozornení zo strany zhotoviteľa.
5. Účinky odstúpenia nastávajú doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strany. Po doručení písomného odstúpenia od zmluvy zhotoviteľ preruší práce a zmluvné strany sa dohodnú do 5 pracovných dní po prevzatí písomného oznámenia v samostatnom protokole o podmienkach vysporiadania. Za písomné doručenie sa považuje doručenie prostredníctvom pošty, e-mailu a následne doporučenou poštou.

**VIII.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu čl. I. zmluvy a bude pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy, STN a podmienky zmluvy.
2. Na právne vzťahy neupravené v tejto zmluve sa vzťahujú všeobecne záväzné právne predpisy SR.
3. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu slobodne a vážne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Akékoľvek zmeny, alebo dodatky zmluvy musia byť urobené v písomnej podobe odsúhlasené stavebným dozorom a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
5. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom zhotoviteľ dostane po jeden rovnopis a objednávateľ dva rovnopisy.

V Prešove dňa 06.10.2017

V Prešove dňa 06.10.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava havarijného stavu dažďovej kanalizácie	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Plzenská 10
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	SPŠ stavebná, Plzenská 10, 080 01 Prešov	00161837	DIČ: 2020521822
Projektant			
Zhotoviteľ	MP KANAL service s.r.o., Mojmirova 7, 080 01 Prešov	45965838	SK2023180148
Spracoval	V. Leščinský		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	27.09.2017	CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 10 405,10	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 38 740,41	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 587,56	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 266,93	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 50 000,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

## Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

  
**MP KANAL**  
 service s.r.o.  
 Mojmirova 7, 080 01 Prešov  
 IČO 45 965 838  
 IČ DPH SK2023180148

## D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	50 000,00
24	DPH 20,00 % z 50 000,00	10 000,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	60 000,00

## E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00



# ROZPOČET

**Stavba:** Oprava havarijného stavu dažďovej kanalizácie

**Objekt:**

Objednávateľ: SPŠ stavebná, Plzenská 10, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: MP KANAL service s.r.o., Mojmirova 7, 080 01 Prešov

Miesto: Plzenská 10

Spracoval: V. Leščinský

Dátum: 27. 9. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 49 145,510 396,166**

**1 Zemné práce 16 630,500 152,097**

1	113106521	Rozoberanie dlažby vozoviek a plôch nad 200 m2 z drobných kociek alebo odsekov, -0,20000t	m2	2,640	0,418	1,104	0,000
2	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	183,620	4,699	862,830	0,000
3	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	6,000	1,851	11,106	0,000
4	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	192,830	8,560	1 650,625	0,000
5	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	9,210	15,971	147,093	0,000
6	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	14,048	17,086	240,024	0,000
7	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	m3	14,048	31,909	448,258	0,000
8	131201202	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	31,488	8,856	278,858	0,000
9	131201209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	31,488	1,225	38,573	0,000
10	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m3	m3	374,305	8,767	3 281,532	0,000
11	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	374,305	0,744	278,483	0,000
12	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	275,650	3,197	881,253	7,773
13	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	23,680	5,667	134,195	0,619
14	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	275,650	1,869	515,190	0,000
15	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	23,680	3,219	76,226	0,000
16	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	4,048	3,663	14,828	0,000
17	162201219	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr. 1 až 4	m3	4,048	3,145	12,731	0,000
18	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	98,603	4,205	414,626	0,000
19	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 873,457	0,368	689,432	0,000
20	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	98,603	6,722	662,809	0,000
21	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	98,603	0,714	70,403	0,000
22	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	177,485	10,761	1 909,916	0,000
23	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	307,190	3,009	924,335	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	5833116600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4	t	7,286	12,127	88,357	7,286
25	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodným sypaniny	m3	75,788	15,650	1 186,082	0,000
26	5833116600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4	t	136,418	13,280	1 811,631	136,418

**4 Vodorovné konštrukcie 1 094,735 43,802**

27	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	20,613	42,697	880,113	38,974
28	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C	m3	2,202	97,467	214,622	4,827

**5 Komunikácie 8 377,156 170,225**

29	566902132	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 150 mm	m2	187,770	6,409	1 203,418	49,278
30	566902151	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 50-80 mm	m2	183,620	19,925	3 658,629	48,432
31	566902162	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	187,770	18,501	3 473,933	71,974
32	596311001	Položenie dlažby po prekopoch z kociek kamenných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	2,640	15,597	41,176	0,541

**8 Rúrové vedenie 6 472,434 12,493**

33	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 125	m	70,900	0,634	44,951	0,001
34	2861136740	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 DN 125, L = 5 m	ks	15,000	12,152	182,280	0,103
35	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 160	m	14,900	0,598	8,910	0,000
36	2861136790	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 DN 160, L = 5 m	ks	3,000	18,683	56,049	0,032
37	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 200	m	22,800	0,690	15,732	0,000
38	2861136840	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 DN 200, L = 5 m	ks	5,000	26,123	130,615	0,081
39	871376010	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 315	m	111,900	0,854	95,563	0,002
40	2861136940	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 DN 315, L = 5 m	ks	23,000	71,821	1 651,883	1,102
41	877375122	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 300	ks	18,000	8,195	147,510	0,040
42	2860003630	PVC odbočka 300/160/87°-hladký kanalizačný systém	ks	10,000	21,730	217,300	0,072
43	2860003625	PVC redukcia 160/125 - hladký kanalizačný systém	ks	7,000	1,358	9,506	0,026
44	2860003640	PVC odbočka 300/200/87°-hladký kanalizačný systém	ks	1,000	34,193	34,193	0,008
45	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	91,800	1,041	95,564	1,704
46	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	22,800	0,904	20,611	0,752
47	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	111,900	1,055	118,055	8,305
48	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	3,000	23,784	71,352	0,028
49	5524180205	Liatinový mreža štvorcová 500x500 mm	ks	3,000	77,410	232,230	0,228
50	5524200115	Kôš bahenný veľký	ks	3,000	25,322	75,966	0,009
51	KŠ	Dodávka a montáž kanalizačnej betónovej šachty	ks	3,000	702,601	2 107,803	0,000
52	KŠ 1	Dodávka a montáž kanalizačnej šachty PVC DN 400/160	ks	1,000	297,776	297,776	0,000
53	UV	Dodávka a montáž uličných vpustí	ks	3,000	286,195	858,585	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 447,928 17,549**

54	917131111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	6,000	7,209	43,254	0,817
----	-----------	--	---	-------	-------	--------	-------



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	377,400	1,603	604,972	0,000
56	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	377,400	2,839	1 071,439	16,047
57	953171023	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti 100-150 kg	ks	4,000	14,663	58,652	0,028
58	5524213570	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízne šachty	ks	4,000	86,758	347,032	0,540
59	953941711	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	ks	22,000	3,900	85,800	0,097
60	7141	Objímka 125 s gumou	ks	22,000	1,813	39,886	0,020
61	13122	Objímka skrutka 8x140mm	ks	22,000	0,115	2,530	0,000
62	3058	Hmoždinka NYLON 12mm-1ks	ks	22,000	0,105	2,310	0,000
63	963015161	Demontáž uličnej vpuste do 1 t, -0,14000t	ks	2,000	20,565	41,130	0,000
64	963015175	Demontáž šachty, žumpy do 4 t, -0,19000t	ks	2,000	52,446	104,892	0,000
65	976085311	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	4,000	2,320	9,280	0,000
66	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	2,329	19,589	45,623	0,000
67	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,083	11,817	981,792	0,000
68	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	83,083	0,366	30,408	0,000
69	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,329	7,732	18,008	0,000
70	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	23,290	0,999	23,267	0,000
71	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	83,083	4,082	339,145	0,000
72	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	83,083	18,766	1 559,136	0,000
73	989281341	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi vzdialenosti do 10 m, s naložením a vyklopením	m3	0,760	18,186	13,821	0,000
74	989281349	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi príplatok z.k.d. 10 m	m3	0,760	2,765	2,101	0,000
75	989281351	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypký materiál hmotn. do 400 kg/m3, vodor. presun v úrovni do 10 m s naložením , vyložením a jazdou späť s prázdny fúrikom	m3	4,048	5,793	23,450	0,000

**99 Presun hmôt HSV 11 122,757 0,000**

76	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	396,166	28,076	11 122,757	0,000
----	-----------	--	---	---------	--------	------------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 854,490 1,272**

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 390,241 0,214**

77	721172111	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 125x2, 8 zvislé	m	11,000	13,150	144,650	0,028
78	721242121	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/125	ks	11,000	16,961	186,571	0,013
79	721242804	Demontáž lapača strešných splavenín DN 125, -0,02517t	ks	9,000	5,258	47,322	0,000
80	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	11,000	0,643	7,073	0,174
81	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,214	21,612	4,625	0,000

**772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 464,249 1,058**

82	772501140	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. do 30 mm	m2	5,100	18,543	94,569	0,680
83	5838402500	Obklad/dlažba pravidelného tvaru - travertín 40x40 hr. 2-3 cm	ks	31,000	11,489	356,159	0,378

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
84	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	4,507	3,000	13,521	0,000

**Celkom**

**50 000,000 397,438**